АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

01.09.2020                                                                                                                             № 371

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 06.11.2019 № 438 «Об утверждении Порядка осуществления органом

Администрации Тегульдетского района полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю в муниципальном образовании «Тегульдетский район»,

Порядка осуществления контроля органами внутреннего муниципального финансового
контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и Порядка согласования возможности заключения контракта

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие
с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Тегульдетского  района  от  6  ноября

2019  года  №  438  «Об  утверждении  Порядка  осуществления  органом  Администрации
Тегульдетского  района  полномочий  по  внутреннему  муниципальному  финансовому
контролю в муниципальном образовании «Тегульдетский район», Порядка осуществления
контроля органами внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  и
Порядка согласования возможности заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)»  (в  редакции  постановления  Администрации
Тегульдетского района от 04.03.2020 № 121) следующие изменения:

1.1. В постановлении:
 1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка осуществления органом Администрации Тегульдетского

района  полномочий  по  внутреннему  муниципальному  финансовому  контролю
в  муниципальном  образовании  «Тегульдетский  район»  и  Порядка  согласования
возможности  заключения  контракта  с  единственным  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем)»;

2)  в  преамбуле  слова  «частью  1  статьи  99»;  «,Приказом  Казначейства  России
от  12 марта 2018  года № 14н «Об утверждении общих требований к  осуществлению
органами  государственного  (муниципального)  финансового  контроля,  являющимися
органами  (должностными  лицами)  исполнительной  власти  субъектов  Российской
Федерации (местных администраций),  контроля за  соблюдением Федерального закона
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд»» - исключить;

3) пункт 2 признать утратившим силу;
1.2. В Приложении №1:
1) пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

2

«2.1.  Полномочиями  Уполномоченного  органа  внутреннего  муниципального
финансового контроля являются:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные
правоотношения,  в  том числе устанавливающих требования к  бухгалтерскому учету  и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных
учреждений;

-  контроль  за  соблюдением  положений  правовых  актов,  обусловливающих
публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим
лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением
условий  договоров  (соглашений)  о  предоставлении  средств  из  соответствующего
бюджета, муниципальных контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях
исполнения  договоров  (соглашений)  о  предоставлении  средств  из  бюджета
Тегульдетского  района,  а  также  в  случаях,  предусмотренных  Бюджетным  кодексом
Российской  Федерации,  условий  договоров  (соглашений),  заключенных  в  целях
исполнения муниципальных контрактов;

-  контроль  за  достоверностью  отчетов  о  результатах  предоставления  и  (или)
использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе
отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных
заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления
средств из бюджета;

- контроль в сфере закупок, предусмотренный  частью 8 статьи 99 Федерального
закона о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.»;

2)  раздел 6 дополнить пунктом 6.4. следующего содержания:
« 6.4. Объект контроля вправе:
-  присутствовать при проведении контрольных мероприятий, проводимых в рамках

выездных проверок, давать объяснения по вопросам, относящимся к теме и основным
вопросам, подлежащим изучению в ходе проведения контрольного мероприятия;

-  обжаловать  решения и  действия (бездействие)  Уполномоченного  органа и  его
должностных  лиц  в  порядке,  установленном  нормативными  правовыми  актами
Российской Федерации;

- представлять в Уполномоченный орган возражения в письменной форме на акт,
оформленный по результатам проверки (ревизии), в порядке, установленном настоящим
Порядком.».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.   Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  общества  с  ограниченной  ответственностью  «Таёжный
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.А.

Глава Тегульдетского  района                                                                                 И.А. Клишин

Скобелева Наталья Александровна
8(38246)2-23-34
tgd-finc@tomsk.gov.ru

consultantplus://offline/ref=78DDA1E9B80630426D6CFEC0019E378AB42438979E377357B20C021888DE8198FA64F6B72121EC0F55AEEDDBE1DE4F346755201E201CC33Ew1S7E
mailto:tgd-finc@tomsk.gov.ru
http://teguldet.tomsk.ru/